
PROPOZYCJA SPOTKANIA 
młodzieży w dekanacie
Jest to propozycja spotkania młodzieży dekanatu w ramach obecnego roku, którego wizja 
brzmi: Młodzi w diecezji gliwickiej: jeden dom, jedna wizja, jeden cel
Słowo: Ci, którzy uwierzyli, przebywali razem (Dz 2,44)

Zachęcamy, aby jeszcze przed trzecią częścią Forum, tj. przed 11.05.2024 r. spotkać się z 
młodzieżą – szczególnie z animatorami i liderami wspólnot, w swoim dekanacie. Na to spo-
tkanie należy zaprosić przedstawicieli grup i wspólnot młodzieżowych z dekanatu – liderów, 
animatorów, księży opiekunów. Może się zdarzyć, że grupa młodzieżowa nie ma grona ani-
matorskiego, ważne wtedy, żeby był ktoś z młodych, kto może być kandydatem do takiej roli. 
Nie chodzi o kolejne spotkanie księży, tych jest (a przynajmniej powinno być) wystarczają-
co. Należy uwzględnić ruchy formacyjne takie jak Ruch Światło – Życie, Odnowa w Duchu 
Świętym, KSM czy SNE, ale też nie pomijać tradycyjnych grup liturgicznych – LSO i Dzieci 
Maryi. Nie może też zabraknąć przedstawicieli grup młodzieżowych, które nie mają jesz-
cze określonego charyzmatu, może nie mają nawet nazwy, ale należą do młodzieży danego 
dekanatu.

W podanych propozycjach na spotkanie znajduje się:
• Temat
• Cel
• Propozycje tekstów biblijnych
• Myśli do homilii lub konferencji
• Pytania do spotkań w małych grupach

Ważne, żeby na spotkaniu nie zabrakło przypomnienia o zbliżającej się kolejnej części 
Forum, która odbędzie się 11.05.2024 r. w Parafii św. Jacka w Gliwicach – Sośnicy.

Uwaga! 
Jeśli jest to pierwsze w tym roku szkolnym spotkanie liderów i animatorów w dekanacie, 
proponuję wykorzystać poprzedni konspekt, znajdujący się tutaj: 
https://drive.google.com/drive/folders/1IOaNmPM30bHBwZa2OdWqE-
7GIj5qGm76q?usp=share_link



KONSPEKT SPOTKANIA
młodzieży w dekanacie
Temat: Współpraca
Cel: Budowanie więzi pomiędzy liderami i animatorami, a poprzez to – również pomiędzy 
wspólnotami. Wzajemne poznawanie i docenienie charyzmatów i posług w dekanacie.
Myśl przewodnia: Im więcej łodzi, tym większy połów
Propozycje tekstów biblijnych do wykorzystania:
Łk 9, 49 – 50 
Łk 5, 4 –11 
J 21, 1–13 

MYŚLI DO HOMILII LUB KONFERENCJI:

Im więcej łodzi, tym większy połów. 
Odczytanie: Łk 5, 4 – 11. 
W tym fragmencie fascynujący jest obfity połów ryb, którego dokonali uczniowie, dzięki 
posłuszeństwu Jezusowi. Zwraca jednak uwagę aspekt współpracy z w. 7 – potrzebowali 
pomocy współtowarzyszy z drugiej łodzi. Kiedy Bóg daje błogosławieństwo, nie daje go tylko 
jednej części Ciała Chrystusa – Kościoła, ale chce, abyśmy współpracowali. Działając jako 
jedna grupa, jedna wspólnota, mamy bardzo ograniczone możliwości. Działając razem – nie 
tylko łączymy siły, ale też bardziej otwieramy się na błogosławieństwo. Jest dużo bardziej 
prawdopodobne, że Bóg pobłogosławi dzieło wielu wspólnot, w których konieczne jest wza-
jemne zrozumienie, miłość, uległość, pokora i słuchanie siebie nawzajem, niż dzieło jednost-
ki, które jest zagrożone indywidualizmem i rywalizacją z innymi.

Nie chodzi o to, żeby robić więcej,  
ale o to, żeby robić właściwe rzeczy. 
Kiedy próbujemy współpracować, przeszkodą może być czas – tak bardzo rozwinęliśmy 
własne działania, że nie ma przestrzeni na wspólne. Bardzo trudno może być przyznać się 
do tego, że potrzebujemy zrezygnować z części tego, co robimy oddzielnie, żeby zrobić coś 
razem. Trudno może być z czegoś zrezygnować lub robić w nieco inny sposób, łącząc siły. 
Pomocne może być zadawanie sobie pytań:
Jaki efekt przynosi to, co robimy?
Czy to jest rzeczywiście to, do czego Bóg nas powołuje?

Odczytanie: J 21, 1–13.
W opisie obfitych połowów z Łk 5, 4–11 i J 21, 1–13, początkowo widzimy Apostołów, którzy 
ciężko pracowali całą noc i nic nie złowili. W pierwszym fragmencie z Łk decydujący jest 
moment: na twoje Słowo. W Ewangelii Jana czytamy, że Jezus podaje konkretne miejsce: 
zarzućcie po prawej stronie. Można naprawdę ciężko pracować i nie widzieć efektów, a jed-
nocześnie mieć poczucie ogromnego wysiłku i bycia ciągle zajętym. Nie chodzi jednak o to, 
żeby po prostu być zajętym, ale robić właściwe rzeczy. 



Co możemy robić wspólnie?
Uczestnictwo w wydarzeniach diecezji. 
Nie zawsze łatwo jest znaleźć czas na centralne wydarzenia diecezjalne, takie jak Forum 
Młodych czy Festiwal Życia. Nie chodzi jednak o to, żeby po prostu tam być i się pokazać, czy 
zadbać o frekwencję. Kiedy jesteśmy na wspólnych spotkaniach:

•  tworzymy miejsce modlitwy, przyjmowania Bożej Łaski
•  możemy słuchać i poznawać wspólną wizję, ale także ją współtworzyć
•  budujemy więzi, które mogą stać się początkiem współpracy

 
Współtworzenie wydarzeń diecezji. 
Co jest lepszego niż uczestnictwo we wspólnych wydarzeniach? Współtworzenie ich! Każde 
z wydarzeń diecezjalnych jest otwarte na współtworzenie przez kolejne osoby i wspólnoty. 
To, co Duch Święty daje Wam, w Waszej wspólnocie, w dekanacie, w parafii, jest potrzebne 
we wspólnym dziele!

Ewangelizacja. 
Obfity połów często kojarzy się z głoszeniem Ewangelii i czynieniem uczniów. I tu znowu nie 
chodzi tylko o połączenie sił i talentów, ale o bogactwo darów Ducha Świętego. Z pewnością 
wokół Was jest mnóstwo ludzi, którzy potrzebują usłyszeć, a jeszcze bardziej doświadczyć 
Miłości Bożej – wspólnie możecie do nich dotrzeć. 

PROPOZYCJA DZIELENIA:

W ramach dalszego poznawania się animatorzy i liderzy mogą tworzyć mieszane grupy 
dzielenia. Jeśli będą tam osoby, które się nie znają, konieczne, aby najpierw poznały się zwy-
czajnie i podzieliły tym, jak wyglądają ich wspólnoty na co dzień. Później można podzielić się 
na jedno z następujących pytań:
1.  W jaki sposób angażujecie się w wydarzenia diecezjalne?
2.  Jakie widzicie potrzeby wokół siebie, gdy chodzi o ewangelizację?
3.  Co możemy zrobić wspólnie w tym roku?




